
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

UFFICIO FORMAZIONECONTINUA

Decreto nJ 149
Anno 2023

VISTE
SU PROPOSTA

IL RETTORE
lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con
emanato Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018;
il Regolamento Didattico di Ateneo, per la parte relativa alla "Sezione I: norme generali"
emanato con Decreto Rettorale n. 428 del 9 agosto 2012 e successive modificazioni e
integrazioni; I
il Regolamento dei Corsi di Master Universitario emanato con D.R. n. 703 del 07/12/20 l 7;
le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministtazione nelle sedute,
rispettivamente, del 21/09/2022 e 28/09/2022, con cui è stato dato parere favorevole
all'istituzione e all'attivazione del Master di I livello in "Diritto e Polizia sul mare" in
convenzione con la Legione Allievi della Guardia di Finanza di Bari;
il D.R n. 592 del 07/08/2023 con cui, fra l'altro, è stato emanato il bando di ammissione
per il Master di I livello in "Diritto e Polizia sul mare" per l'anno aCFademico 2023/2024
in convenzione con la Legione Allievi della Guardia di Finanza di Bari;
la nota del 18/09/2023, con cui il comandante della Scuola Nautica della Guardia di Finanza
di Gaeta chiede l'ammissione con riserva degli Ispettori frequentatori del 92° corso
"Milano 45II" presso la Scuola Nautica di Gaeta che conseguiranno nel periodo 30
ottobre/15 novembre 2023 la laurea triennale in "Operatore giuridico di impresa" presso
l'Università degli Studi de l'Aquila;
il D.R. n. 717 del 28/09/2023 con cui sono stati ammessi al master n. 53 candidati, di cui
n.23 nelle more del conseguimento, entro il 17/11/2023, del titolo di accesso previsto di
cui all'art. 4 del bando di ammissione del master e previo perfezionamento dell'iscrizione
ai sensi di quanto indicato all'art. 12 del bando di ammissione; I
in particolare l'art. 12 del bando relativo alle modalità di iscrizione al Master;
che per consentire l'iscrizione dei candidati ammessi con riserva, è stato necessario provvedere
ad un'apposita procedura tecnica d'ufficio che ha comportato il versamento della l ? rata della
tassa di iscrizione oltre il termine del 29/9/2023 di cui al comma I dell' art. 12 del bando di
ammissione;
che non è applicabile l'indennità di mora di cui al comma 2 dell'art. 12 del bando di ammissione
per i candidati che hanno effettuato il versamento oltre i termini stabiliti per il ritardo causato
dalle suddette procedure; I
le domande di immatricolazione pervenute tramite procedura informatica GOMP;
dell'Ufficio Formazione Continua in ottemperanza a quanto indicato nelle premesse

VISTO

VISTO

VISTO
VISTE

VISTO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO
CONSIDERATO

CONSIDERATO

DECRETA
Art. 1

Gli iscritti al Master di I livello in "Diritto e Polizia sul mare" a.a. 2023/2024, sono di seguito riportati
in ordine alfabetico'

N. Cognome Nome
1 Alberino Alessia
2 Amato Alessandra
3 Amato * Emanuela
4 Ardito * Davide
5 Asselta* Simone
6 Cafieri Ernesto
7 Capone Emiliano
8 Capuano* Giammarco
9 Carrelli Raffaele
lO Castaldo Gianni
11 Concas Nicola
12 Cusato Gabriele
13 D'ascola * Antonio

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d' t rtif t
Centralino 07762991 _ Fax 0776310562 . ase a i pos a ce. mcaa:
VolP sìp: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unlcas.lt

P.IVA 017301470604- C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

I

UNICAS - Prot. n. 0018793 del 12/10/2023 -  Ufficio offerta formativa



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

UFFICIO FORMAZIONE CONTINUA I
14 De Giosa Dario
15 De Santis* Salvatore
16 Di Candia Michele
17 Fadda Francesco
18 Ferrari * Francesco
19 Fiorella Francesco
20 Fisichella* Martina
21 Floro* Rosolino Francesco Maria
22 Frignani* Michela
23 Ganzini* Federico
24 Gualtieri An_g_elo
25 Iapichino* Alex Angela
26 Letizia Raffaele
27 Lisco Davide Raffaele Loris
28 Mangifesta Giada
29 Marulli Mattia
30 Massali Lucia
31 Mazio* Christian
32 Nardone* Luca
33 Negro* Alessandro
34 Paganino* Giuseppe
35 Palermo Francesco
36 Pappalardo Luca
37 Parlati Andrea
38 Piombo* Marco
39 Poli Gaetano
40 Polini Melania
41 Proto Alfonso
42 Reale * Rossella
43 Rinaldi* Andrea
44 Rivieccio Raffaele
45 Romano Luigi I

46 Roscia Alessia
47 Salerno Giovanni
48 Scamperti* Elio
49 Scarpellino Piergiuseppe
50 Scetto * Benedetto
51 Tassini* Walter
52 Zino * Elison
53 Zuzolo Gabriele

* iscritto con riserva nelle more del conseguimento del titolo di accesso previsto di cui all'art. 4 del bando
di ammissione del master entro il 17/11/2023; I

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università e pubblicato sul sitolweb di Ateneo.

Cassino 1 2 OTT. 2023

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d' t rtif t
Centralino 07762991 _ Fax 0776310562 ase a I pos a ce mca a:
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unlcas.lt

P.IVA 01730470 4 - C.F. 81006500607
ISAN: IT75r053 72743700 0001 0409621


